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Zeichenerklarung
VermeidungsmaBnahmen

E Baufeldgrenze

Bautabuzone

Ausgleichs- und ErsatzmaBnahmen
Anlage

- Anlage eines Kleingewassers
Anlage einer Strauchhecke

Entwicklung

m Erganzung von Ufergehdlzen

Erganzung von Ufergeblischen

MaBnahmengrenze

GestaltungsmaBnahmen
|: Landschaftsrasenansaat auf StraBennebenflachen

MaBnahmekennung

Erlduterung MaBnahmentyp

Index V  VermeidungsmaBnahme
MaBnahmentyp A AusgleichsmaBnahme
Nr. EinzelmaBnahme E ErsatzmaBnahme

Nr. KomplexmafBnahme G GestaltungsmaBnahme

Erlduterung Index
FFH SchadensbegrenzungsmaBnahme (Vermeidungs- und MinderungsmafBnahme)
geman FFH-Vertraglichkeitspriifung zum Vorhaben

CEF Vermeidungs-/Minderungs- bzw. vorgezogene AusgleichsmaBnahme
geman Artenschutzbeitrag zum Vorhaben

MaBnahmennummer und Beschreibung
Schutz des Oberbodens
Schutz des Grund- und Oberflachenwassers
Schutz baufeldnaher Vegetation
Ruckbau nicht mehr bendtigter StraBenflachen
Eingriinung der Verkehrsanlage
Ausweisung von Bautabuzonen
Baufeldfreimachung auBerhalb der Vegetationszeit
Anlage eines Kleingewassers auf Weideflache
Anlage eines Kleingewassers auf Weideflache
Anlage einer wegbegleitenden Strauchhecke auf Intensivgriinland
Erganzung von Ufergebischen in gehdlzfreien Grabenabschnitten
Erganzung von Ufergehdlzen in gehdlzfreien Grabenabschnitten
MaBnahmenflache
E-:;lﬂ? Grenze MaBnahmenflache
_l____—-j——'-— Pflegestreifen/Zuwegung'
\_ .
Grenze Pflegestreifen/Zuwegung

' Der Pflegestreifen/die Zuwegungsflache verbleibt im Ist-Zustand, d.h. er/sie bleibt unverandert
und dient lediglich der Zuwegung fir Pflegearbeiten an der MaBnahmenflache!
In vorhandene Weidezaune am Beginn einer Zuwegung werden Tore eingebaut.

Biotoptypen
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24 500

41000
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41 300

42100
'54 200
61 400
62 400
64 100

72 200
72 208
72 209

73128

75 161
75169
75190

77 200
81 000
92 200
93 300

94 600
94 800

95120
95130
95 140
95 230

FlieBgewéasser

Graben, Kanal

Fluss

Stillgew asser

Ausdauerndes Kleingewasser (<1 ha)

gewasserbegleitende Vegetation
gewasserbegleitende Geholze

Wirtschaftsgriinland

Wirtschaftsgriinland

mesoph. Griinland, Fettwiesen und -weiden, Bergwiesen (extensiv)
Intensivgrinland, artenarm

Ruderalflur, Staudenflur

trocken-frisch

offene Flachen

sonstige offene Flachen

Feldgehdlz/Baumgruppe (dicht/geschlossen), 100 m2 bis 1 ha
Laubmischbestand

Baumreihe (linear)

Nadel- und Laubbaumarten

Solitar, Baumgruppe (weitstandig)

Solitar (einzeln stehender Baum)

Nadelwald (Reinbestand)

Kiefer

Kiefer, Birke

Kiefer, sonstiges Laubholz/nicht differenziert/Baumart nicht erkannt
Laub-Nadel-Mischwald

Eiche, Kiefer, Birke

Laubmischwald

Eiche, Birke, Fichte

Eiche, Birke, sonstiges Laubholz/nicht differenziert/Baumart nicht erkannt
Eiche, sonstiges Laubholz/nicht differenziert/Baumart nicht erkannt
Feuchtwald

Auwald

Acker

Acker

Mischgebiet

dérfliches Mischgebiet

Gewerbegebiet/technische Infrastruktur
landwirtschaftlicher Betriebsstandort

Griin- und Freiflachen

Dorfanger, Dorfplatz
Garten, Gartenbrachen, Grabeland

Verkehrsflachen

LandstraBe, Bundesstrale

sonstige StraBe

Wirtschaftsweg, sonstige Wege
Parkplatz, sonstige Platze (unversiegelt)

ebensraumtypen nach Anhang | FFH-Richtlinie (Auswahl)

Flachland-Mahwiese

Technische Planung

Trasse des geplanten Vorhabens

Sonstige Informationen

—
EE

Baumfallgrenze (Wald)
Baumfallung (Einzelbaum)

Grenze des FFH-Gebietes "Spreetal und Heiden zwischen Uhyst
und Spremberg"

Landschaftsschutzgebiet

Uberschwemmungsgebietsgrenze (festgesetzt gemaB § 72 SachsWG)
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